PAGE
2

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

от__08.09.2010____

№ __357________

Об участии образовательных учреждений
в месячнике по благоустройству и улучшению санитарного состояния города

В соответствии с постановлением Администрации города Иванова от 02.09.2010 №1693 «О проведении в городе месячника по улучшению благоустройства и санитарного состояния»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в месячнике по благоустройству и улучшению санитарного состояния города под девизом «Чистый город» с 13 сентября по 13 октября 2010 года.

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Подготовить и утвердить приказом по учреждению план мероприятий по проведению месячника.

2.2. Представить в школьный, дошкольный отделы, сектор воспитания и дополнительного образования в срок до 15.09.2010 план образовательного учреждения по проведению мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории учреждения.
2.3. Активизировать проведение «Санитарных дней» и организовать субботники по благоустройству и очистке от мусора территорий учреждения в дни проведения общегородских субботников 18.09.2010, 02.10.2010 и другие дни в соответствии с разработанным планом мероприятий.
2.4. Привлекать работников, обучающихся и их родителей к работам по благоустройству территорий образовательных учреждений.
2.5. Разместить на сайте учреждения план проведения месячника и оперативную информацию о проведении работ по благоустройству территории.

2.6. Еженедельно (по пятницам до 11.00) представлять в управление образования (специалисту-куратору) сведения об итогах работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий учреждений по форме, установленной приложением к настоящему приказу.
3. Начальнику отдела материально-технического обеспечения (Хомченко К.А.) еженедельно представлять информацию по итогам выполненных работ в управление благоустройства Администрации города Иванова.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на Недосекину Н.А., заместителя начальника управления.

Начальник управления

         Е.А. Юферова
Н.А. Недосекина

30 05 74

Приложение
к приказу управления образования администрации города Иванова

от_08.09.2010_____№__357______

Сведения о проведении мероприятий

по благоустройству и улучшению санитарного состояния

______________________________________________________________________

(наименование образовательного учреждения)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Количество

	1.
	Проведено субботников
	единиц

	2.
	Проведено санитарных дней
	единиц

	3.
	Приняли участие в субботниках и санитарных днях
	чел.

	4.
	Очищено от мусора территорий
	га

	5.
	Вывезено мусора
	куб. м

	6.
	Ликвидировано несанкционированных свалок
	шт.

	7.
	Отремонтировано контейнеров для сбора бытового мусора
	шт.

	8.
	Озеленено объектов общего пользования
	га

	9.
	Посажено:

	деревьев
	шт.

	кустарников
	шт.

	цветов
	шт.

	10.
	Окрашено фасадов зданий
	кв. м

	11.
	Приведено в порядок цоколей зданий
	кв. м

	12.
	Восстановлено номерных знаков и аншлагов
	шт.

	13.
	Установлено урн
	шт.

Руководитель учреждения

____________

____________________

                   (дата)                                                     (подпись)

М.п.